Citação 010/2022

COMISSÃO DISCIPLINAR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam CITADAS/INTIMADAS do oferecimento da denúncia, bem

como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 01 de

setembro de 2022, às 20h, no Hotel Internacional, localizado na Rua Alan Kardec, n°

245, bairro Amambai, em Campo Grande/MS.

PROCESSO N. 027/2022

MEDIANTE INQUÉRITO

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2022

Citados/Denunciados:

- Coxim Atlético Clube, entidade esportiva, por seu representante legal, pela forma legal,

para, querendo, comparecer à sessão de instrução e julgamento e responder os termos da

denúncia, com as razões de fato e de direito que entender pertinentes, com expressa

advertência de que, assim não procedendo, presumir-se-ão como verdadeiros os fatos

narrados na denúncia, podendo se fazer representar por advogados regularmente

constituídos.

- Marcelo Lucas Ribeiro, diretor esportivo do Coxim A.C, denunciado pela tipicidade do

art. 243-A do CBJD.

- Tiago Roberto Schein, treinador de goleiros do Coxim A.C, denunciado pela tipicidade

do art. 243-A do CBJD.

Matheus Mendes Tavares

                                                    Secretário TJD/FFMS